como máquinas e equipamentos pertencentes ao Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do 

Norte – TRE/RN, em rede de estabelecimentos conveniados, conforme condições, quandades 

e exigências estabelecidas neste edital e nos respectivos anexos, cujo estimado para a presente 

licitação é R$ 429.000,00 (quatrocentos e vinte e nove mil). 

Ocorre que em seu descrito e no decorrer do instrumento convocatório 

o Tribunal faz menção apenas operação de sistema informatizado e integrado via web, com 

uso de cartão magnético/eletrônico, como meio de pagamento, impossibilitando que outras